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Miljøtilsyn d. 12. oktober 2016 
i
 

 

Herlev Kommune, Center for Teknik og Miljø har d. 12. oktober 2016 været på 

miljøtilsyn hos Abeto Teknik A/S. Tilsynet blev gennemført af Lone Bruhn og 

Anja Neiegaard fra Herlev Kommune. Allan Storgaard fra Abeto Teknik A/S viste 

rundt. 

 

Tilsynet var et rutinemæssigt miljøtilsyn med en gennemgang af virksomhedens 

forureningskilder som affald, spildevand, luftafkast, støj og oplag af kemikalier og 

farligt affald.  

 

Drift af Abeto Teknik A/S 

Abeto Teknik A/S forarbejder jern og rustfrit stål ved drejning, fræsning, savning 

og svejsning. Lejlighedsvis udføres lidt lodning. Produktionsarealet er på 800 m
2
. 

 

Virksomhedens generelle miljøforhold er beskrevet i den vedlagte 

tilsynskommentar. 

 

Opfølgende tilsyn 

Herlev Kommune kommer på et opfølgende tilsyn den 10. november 2016 kl. 13, 

hvor opbevaringen af olieprodukter og farligt affald skal være bragt i orden, som 

beskrevet nedenstående. 

 

Indskærpelser om håndtering og opbevaring af olieprodukter og farligt affald 

Herlev Kommune indskærper følgende: 

 

 Bore- og vangeolie skal opbevares, så der ikke kan løbe væske til 

kloakafløb eller utætte belægninger. Olieprodukterne skal opbevares på et 

sted med tæt belægning eller i en spildbakke, der kan rumme indholdet af 

den største beholder.  

 

 Spildolie skal opbevares, så der ikke kan løbe væske til kloakafløb eller 

utætte belægninger. Spildolien skal opbevares på et sted med tæt belægning 

eller i en dobbeltvægget tank eller spildbakke, som kan rumme indholdet af 

den største beholder. Opbevaringsstedet skal have et regntæt og 

vejrbestandigt tag og sikres mod risiko for påkørsel. 
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 Savsmuld og lignende, som anvendes til at opsuge oliespild, skal opsamles i 

en tæt beholder og bortskaffes som farligt affald. 

 

Indskærpelserne gives i henhold til § 4, stk. 6, 7, 8 og 19 i Herlev Kommunes 

Forskrift for opbevaring af farlige stoffer og farligt affald. 

 

Opbevaring af olieprodukter 

Bore- og vangeolie opbevares i værkstedet på et gulv med store revner. 

Opbevaringen er ikke god nok til at forebygge uheld og skader.  

 

Hvis beholderne vælter eller der går hul i dem, løber olien ned i revnerne og videre 

ned i jorden eller opsuges i betonen. Hvis bore- og vangeolie fremover skal stå i 

værkstedet, skal beholderne stilles på en spildbakke, der kan rumme indholdet af 

den største beholder. 

 

Opbevaring af spildolie 

Spildolie opbevares udendørs i en palletank med gitter. Palletanken står på asfalt 

lige ved siden af den store container til jern- og metalaffald. Opbevaringen er ikke 

god nok til at forebygge uheld og skader. 

 

Herlev Kommune vurderer, at palletanken er placeret et dårligt sted, da der er 

risiko for påkørsel. Hvis palletanken vælter eller der går hul på den, løber 

spildolien ud på asfalten og videre til den omkringliggende jord. Palletanken skal 

derfor flyttes til et sted, der er sikret mod påkørsel.  

 

Opbevaringsstedet skal have en tæt belægning med en opkant. Alternativt kan 

palletanken placeres på en spildbakke, som kan rumme indholdet af palletanken 

eller spildolien kan opbevares i en dobbeltvægget tank. Opbevaringsstedet skal 

have et regntæt og vejrbestandigt tag. 

 

Håndtering og opbevaring af olieholdigt savsmuld 

Abeto Teknik A/S anvender savsmuld og lignende til opsugning af oliespild. Det 

olieholdige savsmuld bortskaffes i dag som brændbart affald. Olieholdigt affald 

skal opsamles i en tæt beholder og bortskaffes som farligt affald. 

 

Spildbakke med kølesmøremiddel 

I forbindelse med visse arbejder på maskinerne drypper der kølesmøremiddel. 

Abeto Teknik A/S har opstillet spildbakker ved maskinerne, der hvor 

kølesmøremidlet drypper ned. På tilsynet var én af disse spildbakker meget fyldt. 

Kølesmøremidlet var tæt på at skvulpe over, når man flyttede lidt på spildbakken. 

Abeto Teknik A/S skal sørge for at tømme spildbakkerne, før de bliver for fyldte. 

 

Herlev Kommune har overvejet, hvordan kølesmøremidlet bedst kan flyttes fra 

spildbakkerne til spildolietanken, og det vil vi gerne drøfte med jer på det 

opfølgende tilsyn.  
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Brug af genbrugsstationen 

Lysstofrør afleveres på genbrugsstationen. Når virksomheder bruger 

genbrugsstationen, skal der betales enten som årskort eller i forbindelse med hvert 

besøg. Inden første besøg skal virksomheden tilmeldes genbrugsstationen på 

http://www.tilmelding-genbrugsstationer.dk/ 

  

Hvis der betales ved hvert besøg gøres dette med en sms ved ankomst til 

genbrugsstationen. Prisen for personbil er 100 kr., en kassevogn er 150 kr. og for 

en ladvogn 200 kr. per besøg ekskl. moms.  

 

Abeto Teknik A/S er ikke tilmeldt genbrugsstationen. Hvis I vil benytte 

genbrugsstationen, skal Abeto Teknik A/S tilmeldes genbrugsstationen, og der skal 

betales ved ankomst. 

 

Jordforurening 

På tilsynet blev der ikke ført tilsyn med jordforurening eller foretaget vurdering 

heraf. 

 

Du er velkommen til at kontakte mig på tlf. 44 52 64 44 eller sende en mail til 

lone.bruhn@herlev.dk. 

 

 

 

Venlig hilsen 

 

 

 

Lone Randi Bruhn 

Miljømedarbejder 

 

                                                 
i
 Dette brev er udarbejdet efter procedure S-04 i Herlev Kommunes kvalitetsstyringssystem,  

og kvalitetssikret af SKBJ. 

http://www.tilmelding-genbrugsstationer.dk/

